§. 4: Exemplis Ioseph Moysique confirmatur.

Hinc exorta sunt encomia quibus Spiritus 11 exaltat piissimum Regem Iosiam verbis a'eo præclaris, ut illis parentibus videlicet Ecol. 44. 1. osse. dat, quam exanimo hoc aggredatur. Memo- ria Ioseph in compositionem odoris, facta opus pug- mentari. In omni ore quasi in' inducerabatur. I. eius memoria, & vi musicæ in consueta vino. Fuit Iosia re- ille Rex [in]iunct velut pashillus ex diversis aromatis præ- gis præ- conum. memoriæ, suatum adeo odorem spiravit, ut corda recrearet & uiceretque cunctorum. Vnde cum com- parat illum orbicul, aromatico fumigant, Iouo symbolo sponse sua vult extollere dignitate, quâ- do de illa sic ait: Sicut virgula sum' ex aromati- bus. Est /zat/ in lingua eius, qui de illo loquitus, iauus.

flavus mellis, vel calamus aromaticus, est a' co-
delectabilis grataque eius memoria, ac musica
in hilari conuiuo. Domine quid egit Rex ille,
qui tantis illum efferas praeconis? Tuler abomi-
nationes impiesatis, & gubernauit ad Dominum
eos ipsius, & in dubiis peccatorum corroborans
pietatem. Hec eis prima fuit cogitatio, cum
regni luf. epip. gubernacula, qua cunctas absti-

runt sollicitudini, seruandaque zelo divini honoris, oppugnantes ac punientes eius profanatores. Ne timeritis, domina, quod tegi huic regnum sit auferendum, ut alteri detur, quandoquidem omnis eius curia & studium futurum sit honoris ac glorie illius; à quod illud accepit, cuius honoris zelum aggreffus, castigat flatum a principio eiusdem profanatores.

Hinc Christi regnum exoritur , dum ipse punnit peccatores , & de templo mercatores eiciat , ac negotiatoris , suis in eo distentos negotios ac metibus , illud ab execrationibus mundat , & suscipiat contra Deum in domo sua commissus suis purificat , desicit mentes , exhibuit emptos reditos &que columbam ac omnia , quas in templo vendendas adduxerant in coquere nec venum de toto numero reliquunt peccatorum , qui illud perlitiebant , ostenditque templum esse Patris sui aeterni dominum , cuius honorem contra profanatores propaguat , cuius pietatem , retentiant culsumque corroborat , cum illos doceat illa , quae in templo a terno Patri suo essent praestanda , ac obtemperanda . In diebus peccatorum corroboratur pietatum . Illis strenue se opponit , quos nullus argueret , præsumebat : co quod essent fratres , Iudei &cque populi , eorum principiatores , qui tub pallio . Religiosi suam celabant aurati , & contractus ac negotia , qui in templo agirabant , conahutur honestate . Illis se opponit aduersarii , illos ac rier reprehendit , temploque eliminat flagelli verbis profanatores .

Hæc omnia, quæ Christi s. actus erat, pra-
dixerat olim Dominus pcc Sophoniam Proph-
etam veribus supra modum apertis, iuxta D. Hie-
ronymi expositionem. Vx pronunciat & redemp-
tus eius, columba non audiuit vocem, & non su-
cepit disciplinam, in Domino non est confusa, ad
Deum non appropinquauit. Principes eius in medio
eius, quasi leoni rugient, iudices eius in pro-
pere non relinquebam in lucem. Omnia verba hæc
(stelle D. Hieron.) sunt contra Hierusalem. Vx
tibi ciniat, quæ q. odam tempore fuisse vero
lumba, fellis omnis, malitia & abominationis
expers: Nunc autem plena sceleribus, ac perpe-
tua subiecta seruituti, & iterum ex illa per Deum
minus absoluta. Vx tibi ciniat proto atrix, expo-
Græcus textus, pro verbo pronunciat si ponit,
Deum amarum faciens. q. d. Ciniat quæ pecca-
tus tuus in Deum commisis, qui ipsa est latuitas
ac dulcedo, ipsum Deum amarum leuiorumque
reddidisti, & pijnissimum ac clemencissimum ef-
fecisti vindicem, & rigorosum: ita vt per catis
tuas facias, vt velut coactis per vim Deus, qui
M 3. mille

4. Reg. 23. ad terram Ephraim & Manasses.

II. Iosias tol- Ingrelus igitur hoc paenitum omnium agit,
lent gentiu- contra hac omnia flagellum asperit, omnia ca-
milia. etelega templo exturbat, mensas & edificia e-
ructit, solo prolefuit huc & illuc idolorum alta-
ria. Ne putaderis (mones Spiritus S.) facinus hoc
fuisse vel patrum, vel minoris difficultatis: quia a
rem habuit cum viris totius mundi principali-
ribus ac potentioribus, qui illius erant velut Domi-
ni, & oprimentes. Hoc significat. In diebus
peccatorum. Phrasis est scriptura de die dicens ali-
cuius, in quo ipse potestale sua dominoque pra-
ualebat. Saetlegit, Deinceps hostes cuncta sibi f. b.
iecerant: his non obstatibus non veretur. Rex
piissimus illos praecaterim impetravit. Zelo adeo
feruenti, animoque constante, ut omnes ex tem-
plo eliminari, omnes illos, et cumque destitueris

III. *Hoc factum est ut sic istud
idolatrias. Hoc facimus fuit egregium, quo
regno suo principium dedit operibus eminente-
bus, quibus illud & sibi suæque famula stabili-
vit quam fortissime. Ac per hoc etiam incipi-
t Christus Dominus noster, cuius regnum perpe-*

tuum esse delibat ac aeternum; de quo dixit Angelus Daniel. & quoniam quod in aeternum non dis-
pabitur, & regnum eius alteri populo non traducatur. Et Archangelus celorum regnum: Dabu il-
lum Dominus Deus secundum David, Ecce, regnabit in
ita quod domino Iacob in aeternum, Ecce, Regni eius non erit finis. Si Deus a populo suo regni gloriam,
eius illam tradiderat, absurderit, nam ea fuit ra-
tio, qua regnum eius sui primordia non conser-
vavit.